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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (44,350,000） (44,350,000） (0）

正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

登録料 35,000,000 35,000,000 0

賛助会費 7,000,000 7,000,000 0

事業収益 (1,506,202,000） (1,558,042,000） (51,840,000）

協賛権利金 955,780,000 1,007,620,000 51,840,000

10,032,000 10,032,000 0

28,000,000 28,000,000 0

指導者･ＴＯ受講資格登録料 5,000,000 5,000,000 0

大会公認料 15,240,000 15,240,000 0

480,000,000 480,000,000 0

選手強化費 11,000,000 11,000,000 0

1,150,000 1,150,000 0

受取補助金等 (515,962,000） (496,608,886） (△ 19,353,114）

40,000,000 21,780,000 △ 18,220,000

22,000,000 25,563,000 3,563,000

0 10,145,000 10,145,000

41,000,000 25,000,000 △ 16,000,000

14,500,000 12,190,000 △ 2,310,000

3,600,000 3,600,000 0

1,200,000 2,417,129 1,217,129

313,626,000 318,582,000 4,956,000

36,000,000 36,000,000 0

42,000,000 35,956,617 △ 6,043,383

0 3,339,140

2,000,000 2,000,000 0

36,000 36,000 0

受取負担金 (30,000,000） (40,000,000） (10,000,000）

30,000,000 30,000,000 0

0 10,000,000 10,000,000

受取寄付金 (1,000,000） (1,000,000） (0）

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

雑収益 (60,000） (60,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 50,000 50,000 0

経常収益計 2,097,574,000 2,140,060,886 42,486,886

（注） 借入限度額 300,000,000 円

JOC強化交付金

ＪＰＣ東京２０２０活動強化費負担金

大会放送権料

大会参加料

教則本等

JOC選手強化事業補助金

大会事業費

ＪＯＣ次世代育成強化事業補助金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

その他補助金

ＪＰＣ助成金

スポーツ庁委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

ＪＳＣパラ次世代ターゲット委託金

日本財団パラサポ助成金

ＪＯＣ国際審判員等養成補助金

江副記念財団助成金

ＪＳＣ女性エリートコーチ育成委託金

２０１９年度 （令和１年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

平成　31年　4月　1日から令和　2年　3月　31日まで

科     目 第一次補正後 増（△）減補正前
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (2,063,510,000） (2,105,979,886） (42,469,886）

給与手当 85,816,000 85,816,000 0

9,769,000 9,769,000 0

法定福利費 11,504,000 11,504,000 0

通勤交通費 2,033,000 2,258,000 225,000

旅費交通費 67,775,000 73,775,000 6,000,000

海外派遣費 141,600,000 152,000,000 10,400,000

通信連絡費 3,845,000 3,845,000 0

減価償却費 1,001,000 1,001,000 0

消耗品費 4,970,000 5,500,000 530,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 3,000,000 3,000,000 0

光熱水料費 760,000 760,000 0

地代家賃 17,011,000 17,011,000 0

賃借料 8,500,000 9,500,000 1,000,000

保険料 26,980,000 26,980,000 0

諸謝金 60,000,000 65,000,000 5,000,000

租税公課 36,950,000 43,450,000 6,500,000

運賃 1,378,000 1,378,000 0

委託費 1,563,391,000 1,572,585,886 9,194,886

諸会費 1,600,000 1,600,000 0

表彰費 250,000 250,000 0

支払手数料 2,613,000 2,713,000 100,000

会議費 10,800,000 11,800,000 1,000,000

リース料 456,000 456,000 0

支援交付金 200,000 200,000 0

支払利息 1,260,000 3,780,000 2,520,000

雑費 48,000 48,000 0

管理費 (32,465,000） (32,482,000） (17,000）

給与手当 6,052,000 6,052,000 0

734,000 734,000 0

法定福利費 845,000 845,000 0

通勤交通費 152,000 169,000 17,000

旅費交通費 8,225,000 8,225,000 0

通信連絡費 55,000 55,000 0

減価償却費 52,000 52,000 0

消耗品費 130,000 130,000 0

修繕費 0 0 0

光熱水料費 40,000 40,000 0

退職給付引当金繰入

退職給付引当金繰入

第一次補正後 増（△）減科     目 補正前
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(単位：円）

地代家賃 895,000 895,000 0

保険料 20,000 20,000 0

渉外費 2,000,000 2,000,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

運賃 72,000 72,000 0

支払手数料 5,287,000 5,287,000 0

会議費 1,200,000 1,200,000 0

リース料 24,000 24,000 0

顧問料 2,430,000 2,430,000 0

加盟金 4,200,000 4,200,000 0

雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 2,095,975,000 2,138,461,886 42,486,886

1,599,000 1,599,000 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,599,000 1,599,000 0

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

1,599,000 1,599,000 0

一般正味財産期首残高 6,583,977 2,366,759 △ 4,217,218

一般正味財産期末残高 8,182,977 3,965,759 △ 4,217,218

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 8,182,977 3,965,759 △ 4,217,218

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

増（△）減

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

科     目 第一次補正後補正前
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(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (7,000,000） (37,350,000） (44,350,000）

正会員受取会費 0 2,350,000 2,350,000

登録料 0 35,000,000 35,000,000

賛助会費 7,000,000 0 7,000,000

事業収益 (1,558,042,000） (0） (1,558,042,000）

協賛権利金 1,007,620,000 0 1,007,620,000

10,032,000 0 10,032,000

28,000,000 0 28,000,000

指導者･TO受講資格登録料 5,000,000 0 5,000,000

大会公認料 15,240,000 0 15,240,000

480,000,000 0 480,000,000

選手強化費 11,000,000 0 11,000,000

1,150,000 0 1,150,000

受取補助金等 (496,608,886） (0） (496,608,886）

21,780,000 0 21,780,000

25,563,000 0 25,563,000

10,145,000 0 10,145,000

25,000,000 0 25,000,000

12,190,000 0 12,190,000

3,600,000 0 3,600,000

2,417,129 0 2,417,129

318,582,000 0 318,582,000

36,000,000 0 36,000,000

35,956,617 0 35,956,617

3,339,140 0 3,339,140

2,000,000 0 2,000,000

36,000 0 36,000

受取負担金 (40,000,000） (0） (40,000,000）

30,000,000 0 30,000,000

10,000,000 0 10,000,000

受取寄付金 (1,000,000） (0） (1,000,000）

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

雑収益 (60,000） (0） (60,000）

受取利息 10,000 0 10,000

その他 50,000 0 50,000

経常収益計 2,102,710,886 37,350,000 2,140,060,886

日本財団パラサポ助成金

２０１９年度 （令和１年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）内訳表　

平成　31年　4月　1日から令和　2年　3月　31日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 合計

大会放送権料

大会参加料

教則本等

JOC選手強化事業補助金

ＪＯＣ次世代育成強化事業補助金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

その他補助金

JOC強化交付金

ＪＰＣ助成金

大会事業費

スポーツ庁委託金

ＪＳＣパラ次世代ターゲット委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

ＪＯＣ国際審判員等養成補助金

江副記念財団助成金

ＪＳＣ女性エリートコーチ育成委託金

ＪＰＣ東京２０２０活動強化費負担金
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(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

（２）経常費用

事業費 (2,105,979,886） (2,105,979,886）

給与手当 85,816,000 85,816,000

9,769,000 9,769,000

法定福利費 11,504,000 11,504,000

通勤交通費 2,258,000 2,258,000

旅費交通費 73,775,000 73,775,000

海外派遣費 152,000,000 152,000,000

通信連絡費 3,845,000 3,845,000

減価償却費 1,001,000 1,001,000

消耗品費 5,500,000 5,500,000

修繕費 0 0

印刷製本費 3,000,000 3,000,000

光熱水料費 760,000 760,000

地代家賃 17,011,000 17,011,000

賃借料 9,500,000 9,500,000

保険料 26,980,000 26,980,000

諸謝金 65,000,000 65,000,000

租税公課 43,450,000 43,450,000

運賃 1,378,000 1,378,000

委託費 1,572,585,886 1,572,585,886

諸会費 1,600,000 1,600,000

表彰費 250,000 250,000

支払手数料 2,713,000 2,713,000

会議費 11,800,000 11,800,000

リース料 456,000 456,000

支援交付金 200,000 200,000

支払利息 3,780,000 3,780,000

雑費 48,000 48,000

管理費 (32,482,000） (32,482,000）

給与手当 6,052,000 6,052,000

734,000 734,000

法定福利費 845,000 845,000

通勤交通費 169,000 169,000

旅費交通費 8,225,000 8,225,000

通信連絡費 55,000 55,000

減価償却費 52,000 52,000

消耗品費 130,000 130,000

修繕費 0 0

光熱水料費 40,000 40,000

合計科     目

退職給付引当金繰入

退職給付引当金繰入

公益目的事業会計

法人会計
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(単位：円）

公１
ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ普及及び振興

地代家賃 895,000 895,000

保険料 20,000 20,000

渉外費 2,000,000 2,000,000

租税公課 50,000 50,000

運賃 72,000 72,000

支払手数料 5,287,000 5,287,000

会議費 1,200,000 1,200,000

リース料 24,000 24,000

顧問料 2,430,000 2,430,000

加盟金 4,200,000 4,200,000

雑費 2,000 2,000

経常費用計 2,105,979,886 32,482,000 2,138,461,886

△ 3,269,000 4,868,000 1,599,000

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,269,000 4,868,000 1,599,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0

△ 3,269,000 4,868,000 1,599,000

一般正味財産期首残高 △ 25,071,297 27,438,056 2,366,759

一般正味財産期末残高 △ 28,340,297 32,306,056 3,965,759

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0

・　・　・　・　・ 0

0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 28,340,297 32,306,056 3,965,759

合計

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

科     目

公益目的事業会計

法人会計

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (0） (0） (0）

基本財産受取利息 0 0 0

特定資産運用益 (0） (0） (0）

特定資産受取利息 0 0 0

受取会費 (44,350,000） (43,350,000） (1,000,000）

正会員受取会費 2,350,000 2,350,000 0

登録料 35,000,000 34,000,000 1,000,000

賛助会費 7,000,000 7,000,000 0

事業収益 (1,558,042,000） (1,172,507,000） (385,535,000）

協賛権利金 1,007,620,000 624,587,000 383,033,000

10,032,000 11,130,000 △ 1,098,000

28,000,000 28,000,000 0

指導者･ＴＯ受講資格登録料 5,000,000 7,500,000 △ 2,500,000

大会公認料 15,240,000 15,240,000 0

480,000,000 475,000,000 5,000,000

選手強化費 11,000,000 11,000,000 0

1,150,000 50,000 1,100,000

受取補助金等 (496,608,886） (472,142,000） (24,466,886）

21,780,000 111,600,000 △ 89,820,000

25,563,000 21,949,000 3,614,000

0 4,000,000 △ 4,000,000

10,145,000 0 10,145,000

25,000,000 35,000,000 △ 10,000,000

12,190,000 14,500,000 △ 2,310,000

3,600,000 0 3,600,000

2,417,129 1,830,000 587,129

318,582,000 143,227,000 175,355,000

36,000,000 96,000,000 △ 60,000,000

0 42,000,000 △ 42,000,000

35,956,617 0 35,956,617

3,339,140 0 3,339,140

2,000,000 2,000,000 0

36,000 36,000 0

受取負担金 (40,000,000） (30,000,000） (10,000,000）

30,000,000 30,000,000 0

10,000,000 0 10,000,000

受取寄付金 (1,000,000） (4,200,000） (△ 3,200,000）

受取寄付金 1,000,000 4,200,000 △ 3,200,000

雑収益 (60,000） (60,000） (0）

受取利息 10,000 10,000 0

その他 50,000 50,000 0

経常収益計 2,140,060,886 1,722,259,000 417,801,886

２０１９年度 （令和１年度）　公益社団法人日本トライアスロン連合

第一次補正収支予算書（正味財産増減計算書ベース）科目別前年度対比

平成　31年　4月　1日から令和　2年　3月　31日まで

科     目
今年度予算額

（第一次補正後）
前年度予算額 増（△）減

JＳCパラ次世代ターゲット委託金

放送権利料

大会事業費

大会参加費

教則本等

JOC強化事業補助金

JOC次世代育成強化補助金

ＪＰＣ補助金

日本財団パラサポ助成金

スポーツ庁委託金

スポーツ振興くじ助成金

スポーツ振興基金助成金

JOC国際審判員等養成補助金

JOCコーチ力強化補助金

江副記念財団助成金

JＳC次世代ターゲットスポーツ委託金

JＳC女性エリートコーチ育成委託金

ミズノスポーツ振興財団助成金

国際トライアスロン連合補助金

JOC強化交付金

ＪＰＣ東京２０２０活動強化費負担金

7



(単位：円）

（２）経常費用

事業費 (2,105,979,886） (1,693,155,000） (412,824,886）

給与手当 85,816,000 71,804,000 14,012,000

9,769,000 9,836,000 △ 67,000

法定福利費 11,504,000 9,359,000 2,145,000

通勤交通費 2,258,000 1,886,000 372,000

旅費交通費 73,775,000 81,170,000 △ 7,395,000

海外派遣費 152,000,000 151,500,000 500,000

通信運搬費 3,845,000 4,900,000 △ 1,055,000

減価償却費 1,001,000 1,178,000 △ 177,000

消耗品費 5,500,000 5,850,000 △ 350,000

修繕費 0 285,000 △ 285,000

印刷製本費 3,000,000 3,000,000 0

光熱水料費 760,000 485,000 275,000

地代家賃 17,011,000 11,634,000 5,377,000

賃借料 9,500,000 12,300,000 △ 2,800,000

保険料 26,980,000 25,280,000 1,700,000

諸謝金 65,000,000 65,700,000 △ 700,000

租税公課 43,450,000 31,975,000 11,475,000

運賃 1,378,000 1,710,000 △ 332,000

委託費 1,572,585,886 1,190,230,000 382,355,886

諸会費 1,600,000 1,600,000 0

表彰費 250,000 250,000 0

支払手数料 2,713,000 1,805,000 908,000

会議費 11,800,000 7,650,000 4,150,000

リース料 456,000 390,000 66,000

支援交付金 200,000 100,000 100,000

支払利息 3,780,000 1,230,000 2,550,000

雑費 48,000 48,000 0

管理費 (32,482,000） (26,572,000） (5,910,000）

給与手当 6,052,000 4,843,000 1,209,000

734,000 739,000 △ 5,000

法定福利費 845,000 666,000 179,000

通勤交通費 169,000 78,000 91,000

旅費交通費 8,225,000 8,330,000 △ 105,000

通信運搬費 55,000 100,000 △ 45,000

減価償却費 52,000 62,000 △ 10,000

消耗品費 130,000 150,000 △ 20,000

修繕費 0 15,000 △ 15,000

光熱水料費 40,000 25,000 15,000

増（△）減

退職給付引当金繰入額

退職給付引当金繰入額

前年度予算額科     目
今年度予算額

（第一次補正後）

8



(単位：円）

地代家賃 895,000 612,000 283,000

保険料 20,000 20,000 0

渉外費 2,000,000 2,000,000 0

租税公課 50,000 25,000 25,000

運賃 72,000 90,000 △ 18,000

支払手数料 5,287,000 4,695,000 592,000

会議費 1,200,000 850,000 350,000

リース料 24,000 20,000 4,000

顧問料 2,430,000 2,520,000 △ 90,000

加盟金 4,200,000 730,000 3,470,000

雑費 2,000 2,000 0

経常費用計 2,138,461,886 1,719,727,000 418,734,886

1,599,000 2,532,000 △ 933,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,599,000 2,532,000 △ 933,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

1,599,000 2,532,000 △ 933,000

一般正味財産期首残高 2,366,759 4,051,977 △ 1,685,218

一般正味財産期末残高 3,965,759 6,583,977 △ 2,618,218

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

・　・　・　・　・

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,965,759 6,583,977 △ 2,618,218

科     目
今年度予算額

（第一次補正後）
前年度予算額 増（△）減

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

当期一般正味財産増減額

一般正味財産への振替額

9



（１） 資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定は次のとおりです。

（２） 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

 公益目的事業
 会計１

 三菱ＵＦＪ銀行 300,000千円
 選手強化事業資金
 各大会の委託費前払金 他

資金調達及び設備投資の見込みについて

平成　31年　4月　1日から令和　2年　3月　31日まで

事業区分 借入先 金額 使途
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